



SEE ALL THE GLAMOUR OF THE FASHION WORLD
In Formals, Pant-Suits, Dresses And Coats...
Selected For Discriminating Women
We feature half sizes.
We Speak Polish
Verlene's Fashions "MILADY'S"
Chicago, Ill. 60634
Phone 286-4464

5714 W. BELMONT

Rzekoma Afera Miłosna Kennedy'ego

New York. (UPI) — Marynarka Wojenna nosiła się z zamiarem wyrzucenia Johna F. Kennedy ze swych szeregów za miłosną aferę, jaką miał z byłą Miss Europa, Inga Arvad, duńska dziennikarka pisząca dla Washington Times-Herald i będącą kochanką — Axel Wenner-Grena, szwedzkiego przemysłowca, którego Dept. Stanu miał na czarnej liście jako podejrzanego o współpracę z hitlerowskimi Niemcami. Podobno z jachtu Wenner-Grena miano zaopatrywać niemieckie łodzie podwodne w paliwo.

Stosunki Kennedy'ego z Inga Arvad zaniepokoiły władze Marynarki Wojennej, ponieważ Kennedy wtedy był w Biurze Wywiadu Marynarki — jak piszą w swej nowej książce Joan i Clay Blair. "The Search for JFK" ma wkrótce ukazać się w sprzedaży publicznej, ale jej streszczenie zostało opublikowane w National Enquirer z pikantnymi szczegółami o aferze Kennedy'ego z Miss Arvad, która miała aż trzy osobiste wywiady z Hitlerem. Hitler był nią oczarowany, nazywając ją "nordycką pięknoscią".

Ponieważ w tym czasie ojciec Johna F. był ambasadorem Stanów Zjednoczonych w W. Brytanii i przyjaźnił się on bardzo blisko z prezydentem Rooseveltem, Marynarka postanowiła wysłać młodego Kennedy'ego na Pacyfik, do czynnej akcji bojowej. Nie został usunięty z Marynarki tylko dlatego, że mogło to spowodować poważne komplikacje, a poza tym Kennedy

nie miał dostępu do żadnych tajemnic militarnych, jak mówił kapitan Samuel A. D. Hunter, bezpośredni zwierzchnik młodego bo 26 lat liczącego porucznika, który został dowódcą łodzi pościgowej na Południowym Pacyfiku.

Z czasem miłość do Miss Arvad zupełnie oziębia, ale Kennedy swego czasu napisał — że "znajomość z nią była najjaśniejszym momentem w wyjątkowo jasnych latach 26 lat jego życia."

Po wojnie Miss Arvad pisała do gazety rubrykę towarzyską z Hollywood. W 1947 roku wyszła za mąż za aktora-cowboya Tima McCoy. Zmarła na raka w 1973 roku. Książka nie wspomina wcale, dlaczego Miss Arvad podejrzewana o szpiegostwo nie była nigdy uwieziona ani deportowana.

Śpiewnik Dla Dzieci

Śpiewnik Zygmunta Noskowskiego (do słów Marii Konopnickiej) to dwie płyty wydane przez Veriton. Jest to jeden z nielicznych tego rodzaju zbiorów muzycznej literatury dziecięcej. Przedstawia 50 pieśni (w/g podziału: Zima-12, Wiosna-12, Lato-13, Jesień-13), w bardzo pięknym wykonaniu Wrocławskich Skowronków Radiowych pod dyr. Edmunda Kajdasza (akompaniament fortepiano: Krystyna Puchała-Kajdasz). Oddają one niepoważny charakter dziecięcych zabaw i przeżyć, kształtują wyobraźnię, przybliżając dzieciom (i nie tylko dzieciom) wiele pięknych melodyjnych i rytmicznych polskich tańców.

Zanieczyszczony Ren

Jedną z najdłuższych europejskich rzek stała się ostatnio przedmiotem wielu artykułów w prasie holenderskiej. Przyczyną tego jest wzrastające zanieczyszczenie Renu co głównie czuje się, właśnie w Holandii. W 2000 roku Holandia czerpać będzie z tej rzeki 2% wody pitnej, a więc dwukrotnie więcej niż w chwili obecnej. Tymczasem wszystkie badania wykazują rosące w szybkim tempie zanieczyszczenie rzeki.

Wody Renu niosą do morza rocznie 9.6 mln kg cynku, 6.5 mln kg cyny, 2.9 mln kg miedzi, 2 mln arseniku oraz 200 ton chromu i wapna. Wzrasta także zasolenie. Litr wody zawiera 293 miligramy soli kuchennej znaczej to, że codziennie przepływa Renem 53 mln kg soli.

Sprawa walki z wzrastającym zanieczyszczeniem Renu trafiła także, i to wielokrotnie, pod obrady tzw. parlamentu zachodnio-europejskiego. Mimo alarmujących apeli naukowców, jak do tej pory nie podjęto żadnej skoordynowanej akcji państw, przez które Ren przepływa, która doprowadziłaby do zmniejszenia zanieczyszczenia jego wód.

All Continents Travel Service

ZYGMUNT J. GORALCZYK
5213 1/2 W. 25th St., Cicero, Ill. 60650
Telefony: 863-1311 oraz OL 2-9021
Otwarte codziennie, od godziny 10 rano do 8 wieczór w soboty do 3:30
WYJAZDY GRUPOWE I INDYWIDUALNE. PO CENACH REWELACYJNIE NISKICH. Przygotowaliśmy już WYCIECZKI DO POLSKI na rok 1976 w dogodnych terminach.
* Rezerwacje na polski statek "Stefan Batory"
* Przedzianie wiz i paszportów oraz akty notarialne
* Jesteśmy autoryzowanym dealerem PEKAO
* Wysyłamy do Polski paczki żywnościowe, lekarstwa, woziki, maszyny rolnicze i auta marki FIAT
* Przyjmujemy wpłaty dolarowe przez PEKAO na konto A.

OCZYSZCZENIE BOJLERA za \$9.50 i PALENISKA

Gwarantowana Robota 24 Godzinna Obsługa
Także Reperacje Urządzeń do Ogrzewania
Darmo Kosztorysy • Darmo Przegląd Urządzeń — Bez Zobowiązań.
METROPOLITAN HEATING CO: MA 6-0634—889-4448



PODRÓŻE PACZKI I ENIADZE
TANIE WYCIECZKI Do Polski i Po U.S.A.
BALTIC TRAVEL
3017 Milwaukee Ave. 235-2444 — 235-6050
5317 W. Lawrence Ave. 286-8484
WYSYŁAMY SAMOCHODY DO POLSKI I ROSJI.

TEL. EV 4-6748
W. RUKUJZO ADVERTISING
2346 W. THOMAS - CHICAGO, 60622 ILL.
KOMUNIKUJE, że nie posiadam informacji ani biletów na Występy Mazowsza.

SŁUCHAJMY

Nader Interesujących Odczytów Biblijnych o Znakach Czasu w Świetle Wypełniających Się Proroctw Pisma Świętego
Nadawane Każdej Niedzieli z Radiostacji W.O.P.A. 1490 kil. od 8.15 - 8:30 Rano
Polecamy Również Ciekawą Broszurę "Kto Mówi Prawdę?" Wyślemy Zupełnie Darmo
Prosimy Adresować:
BRZASK
P. O. Box 5455 Chicago, Ill. 60680

"Niektórzy ludzie jeszcze nie wiedzą, że jestem w stanie oszczędzić im znaczne sumy pieniędzy na ubezpieczeniu samochodowym..."

Oprócz tradycyjnie niskich cen i dobrej obsługi State Farm jesteśmy w stanie zaoferować różnego rodzaju zniżki, a nawet specjalne ceny za wspólne jeżdżenie do pracy. Wstąpcie osobiście lub zatelefonujcie do mnie. Po co płacić więcej niż trzeba?

MÓWIMY PO POLSKU.
LEONARD KACZANOWSKI
Ubezpieczenie na samochód — Na życie — od ognia i na szpital
776-5366 5456 S. Kedzie
476-0034 Chicago, Illinois, 60632

Jak dobry sąsiad,
State Farm jest przy was
STATE FARM MUTUAL AUTOMOBILE INSURANCE COMPANY
Home Office: Bloomington, Illinois

CZARTERY

TWA LOT PAA
Przez Biura Podróży
R. MATUSZCZAK & Co.
(przeszło 56 lat doświadczenia) można zamówić przeszło
250 CZARTERÓW


DO POLSKI	DO EUROPY
Maj 24 35 dni	LONDYN 92 dni
Maj 31 22 dni	SHANNON 43 dni
Czerwiec 14 22 dni	PARYŻ 55 dni
Czerwiec 22 43 dni	ZURYCH 57 dni
Czerwiec 28 55 dni	FRANKFURT 29 dni
Czerwiec 29 57 dni	MONACHIUM 40 dni
Czerwiec 29 29 dni	DUBROWNIK 22 dni
Lipiec 14 40 dni	RZYM 29 dni
Lipiec 18 22 dni	MADRYT 31 dni
Lipiec 18 29 dni	MOSKWA 28 dni
Lipiec 30 31 dni	
Sierpień 22 28 dni	

AUTORYZOWANY DEALER PKO
Letnie wycieczki "ORBISU" z Polski do USA.
Po rezerwacji i informacji prosimy zgłosić się lub telefonować do naszych Biur Podróży:
R. MATUSZCZAK & CO
1537 W. Division Street 5736 W. Belmont Ave.
Tel. BR 8-6407 Tel. 283-4511
Członek Polsko-Amerykańskich Biur Podróży "SPATA"
Członek Amerykańskich Biur Podróży "ASTA"
Członek Alliance Tours
Współpracuje również z wieloma biurami podróży i stowarzyszeniami organizującymi czartery do Polski jak również do innych krajów.
ONA IRISH CZARTERY

POZNAJCIE AL DORR...



OTO WASZ CZŁOWIEK w "Z" FRANK!
Jeżeli macie jakiegokolwiek zapytania dotyczące zakupu jakiegokolwiek auta, kiedykolwiek... tylko zatelefonujcie do Al. Mówi on waszym językiem... wie on co to znaczy zaoszczędzić wam pieniądze... i może to udowodnić.
Al będzie pierwszym, który wam powie... nie kupujcie żadnego auta... nowego czy używanego... bez obejrzenia tu i ówdzie. Ale... pamiętajcie też o tym: nie kupujcie zanim nie otrzymacie ceny od "Z" Frank... najniższej na świecie ceny nowego Chevroleta od największego na świecie sprzedawcy Chevroletów.
Wstąpcie i pytajcie o Al Dorr. Poinformujecie się u niego na temat specjalnej transakcji dotyczącej waszego obecnego auta. Wtedy zrozumiecie dlaczego nikt, nigdzie na całym świecie nie sprzedaje tyle Chevroletów co "Z" Frank.
"Z" FRANK
NAJWIĘKSZY W AMERYCE SPRZEDAWCA CHEVROLETÓW
Telefon: Hollywood 5-2000
6116 N. Western Ave. 2050 Peterson Ave.



WYSYŁA OBECNIE DOLARY DO POLSKI

WYŚLANE DOLARY ODBIORCA W POLSCE MOŻE:
zapisać na swój RACHUNEK WALUTOWY "A"
podjąć gotówką również w DOLARACH U.S.A.
Szczegółowych informacji udziela PEKAO TRADING CORPORATION w Nowym Yorku i Chicago oraz autoryzowani dealerzy Pekao

TELETON

odbędzie się JUTRO, w Sobotę, 31 Stycznia NA PROGRAMIE Z. KWIATKOWSKIEGO
Kanał Telewizyjny 26-ty WCIU — od 6 do 9 wieczorem

KRUCJATY OŚWIATOWEJ pod protektoratem RYCERZY DĄBROWSKIEGO

• Deklaracje, w ramach zbiórki funduszy na stypendia pożyczkowe na studia uniwersyteckie dla młodzieży Polonijnej przyjmowane będą w sobotę, 31 stycznia od 6 wiecz. do 2-jej w nocy i w niedzielę, 1 lutego, od 12 w południe do 12 w nocy — TEL. 774-7622

Zapamiętajcie Telefon: **774-7622**
Wszystkie deklaracje muszą być nadesłane na adres Rycerzy Dąbrowskiego 5723 Milwaukee Ave. Chicago, Ill. 60646

News and Views...

By Ken Konrad

SPECIAL CEREMONIES at Alliance College... will commemorate the 200th anniversary of America...

Two Suburban Colleges Offer Polish

Beginning in February 1976 two suburban colleges are offering Polish Courses.

MORTON COLLEGE, located in Cicero, Ill., will start classes on February 10 with course: "History of Polish Culture and Civilization..."

The TRITON COLLEGE will also offer same courses starting as soon as required number of students will register.

Interested, please contact Mrs. Anna Rychlinski—354-9583.

Edwin T. Kolski Bowling League

Table with columns: Name, W., L., Pts. Listing bowling league standings for various teams like Rostenkowski, Harmony House, etc.

Z Bocznej Trybuny Sportowej

ZYGMUNT P. BOBIN W Cieniu Bergisel

Innsbruck jest miastem cieszącym się olbrzymią popularnością wśród entuzjastów sportów zimowych...

W XX wieku książę Fryderyk IV przeniósł stolicę z Merano do Innsbrucka. Rozpoczął się złoty wiek w historii rozwoju miasta...

Mimo historycznych niepowodzeń miasto wykorzystując swoje znakomite położenie geograficzne nadal się rozbudowuje...

Dziś po dwunastu latach Innsbruck przeżywa z nową przedolimpijską gorączką. Do otwarcia Igrzysk pozostało tylko kilka dni...

Sprzedaje się tu wszystko, co w jakikolwiek sposób może być związane z Olimpiadą, a więc oficjalny plakiet i panoramę Innsbrucka...

Sprzedaż upominków i znaczków stała się ważną pozycją w budżecie miejscowych sklepikarzy...

Mimo poważnych wpływów Igrzyska Olimpijskie — jednak "nie zarobią na sobie". Ich całkowity koszt wyniesie 300 mln szillingów...

Wielki sukces zanotował na kortach amerykańskich — polski tenisista Wojciech Fibak. Po zwycięstwie nad jedynym z najlepszych zawodników amerykańskich...

Odwoływano się nie tylko do pomocy o społeczeństwa, przy budowie obiektów olimpijskich wykorzystano umiejętność austriackich żołnierzy...

Również wielkie firmy zgłosiły chęć pomocy — bynajmniej nie bezinteresownej — w organizacji Igrzysk.

Miejsca rozgrywania wszystkich konkurencji są już gotowe i zapięte na ostatni guzik. Nawet skocznia w Bergisel obłożona jest świeżym śniegiem...

"Na ostatni guzik" zapięty jest też program Olimpiady, włącznie z minutowym rozkładem czasu trwania każdej konkurencji.

Rekordowy krótki był bowiem czas przygotowań. 4 lutego 1976 r., w dniu otwarcia XII Igrzysk Olimpijskich...

TURNIJ BILARDA W KLUBIE WISLA. W ub. piątek, 23 stycznia rozegrano — w lokalu klubu Wisła "Maraton" bilarda...

DOSKONAŁA FORMA POLSKICH TYCZKARZY. Znakomicie spisują się w tegorocznym sezonie halowym polscy tyczkarze. Podczas meczu w Filadelfii...

Europy na otwartych stadionach z wynikiem 5.60.

SUKCES FIBAKA W USA. Kolejny sukces zanotował na kortach amerykańskich — polski tenisista Wojciech Fibak...

Przykrą niespodziankę — sprawili polscy tenisiści Tadeusz Nowicki i Jacek Niedźwiedzki, którzy w meczu o Puchar Europy...

KRONIKA OLIMPIJSKA

"Podczas Igrzysk Olimpijskich w Innsbrucku nie będziemy mieli problemów z narciarzami powiedział przewodniczący MKOl. Lord Kilmanin. Smutna historia Karla Schranza...

"Cudowne" narty, przygotowały producenci austriaccy dla Franza Klammera. Na nartach tych ma zdobyć on złoty medal. Nowy sprzęt...

UWAGA CZYTELNICY — NOWOŚĆ. PRZEPIĘKNY, OBSZERNY, ELEGANCKI LOKAL NOCNY... MARYLA LOUNGE 2918 N. Central Park Ae.

Kuban POLSKIE WINA, POLSKIE WÓDKI I LIKIERY, POLSKIE PIWO, POLSKIE KONSERWY MIĘSNE, POLSKIE WEDLINY, POLSKIE DANIA GOTOWE, POLSKIE SERY

Czwartek — 29-go, piątek — 30-go, sobota — 31-go stycznia i niedziela — 1-go lutego. WYPRZEDAŻ ZAOSZCZĘDZICIE BARDZO PWAŻNE SUMY PIENIEDZY!

Z RÓŻNYCH DZIEDZIN. Hokejowa reprezentacja ZSRR, przygotowująca się do Igrzysk Olimpijskich w Innsbrucku...

Przeciwnicy polskich hokeistów w eliminacjach olimpijskich reprezentanci Rumunii przegrali w Rosenheim z drużyną Niemiec Zach 4:5.

W igrzyskach — startować będą ponadto ekipy Szwajcarii, Rumunii, Austrii, Holandii, Węgier, Francji, Belgii, Islandii, Hiszpanii...

POLSKIE PROGRAMY RADIOWE i TELEWIZYJNE W CHICAGO. Nadawane Raz w Tygodniu "CZERWONE MAKI" Stacja WZRT-FM, 93.1 KC

"KONCERT NIEDZIELNY" Stacja WZRT-FM, 93.1 KC. W Każdą Niedzielę od 10:30 do 11-ej rano

GODZINA RELIGIJNA OO. SALWATORIANÓW Stacja WJOB—1230 KC Niedziela 12:00-12:30

PROGRAMY RADIOWE JANA CAPUTY W NIEDZIELĘ WJOB—1230 KC (Hammond, Ind.)

"PROGRAM RADIOWY JADWIGI i EUGENIUSZA ZŁOBIN-RYLSKICH" Stacja WBSB—1240 KC

"WIECZÓR PRZY MIKROFONIE" Stacja WSB—1240 KC W Każdy Wtorek 9-10 Wiecz

STUDENCKI PROGRAM RADIOWY z Chicago Circle Sobota 2 do 4 po poł. WUIC 88.1 FM

PROGRAM ZWIĄZKU KLUBÓW MAŁOPOLSKICH Stacja WOPA—1400 KC W Sobotę od 6:30 Wiecz

GODZINA MIĘDZYNARODOWA Stacja WTAQ—1300 KC Sobota 6:30-7:30 wiecz. JADWIGA i ANTONI PIENKOWSCY

"W DRODZE DO EMAUS" Program Religijny OO. Salwatorianów Stacja WTAQ—1300 KC

Backyard Players Bring "The Fantastics" To Chicago

The Backyard Players, a local community theatre group, are performing the New York musical hit The Fantastics, January 30, 31, and February 1, 6, 7, and 8 in Lloyd Hall, 6200 South St. Louis Avenue.

The Backyard Players are a fairly new group, whose last production was the acclaimed Little Mary Sunshine. This show's leading roles are played by Bob Burgert...

